
C O M U N E   D I   FUTANI 
PROVINCIA DI SALERNO 

 
III. SCHEMI DI ORDINANZE 
1) Ordinanza di trasferimento forzoso di famiglie 
 
COMUNE DI 
Provincia di 
Ordinanza n.____del_______________ 

lL SINDACO 
VISTO l’art. 15 della legge del 24 febbraio 1992, n. 225; 
VISTO l’art. 108, lettera c, del decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 112; 
VISTO il decreto legge 7 settembre 2001, n. 343, convertito con modificazioni dalla legge 
9 novembre 2001, n. 401; 
VISTO, il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 6 aprile 2008 recante la 
dichiarazione dell’eccezionale rischio di compromissione degli interessi primari a causa 
degli eventi_______________________________________________, ai sensi del|’art. 3 
comma 1 del decreto legge 4 novembre 2002, n. 245, convertito con modificazioni 
dal|’articolo 1 della legge 27 dicembre 2002, n. 286; 
VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del ______________________ 
recante la dichiarazione dello stato di emergenza in ordine agli eccezionali 
eventi____________________________________ che hanno interessato la provincia 
___________________________ ed altri comuni della Regione ____________________, 
il giorno _______________________________; 
VISTA l’ordinanza del Presidente del Consiglio dei Ministri del ______________________ 
recante primi interventi urgenti conseguenti agli eventi ____________________________ 
hanno colpito la provincia ________________ ed altri comuni della Regione 
_________________, il giorno ______________________, 
VISTA l’ordinanza del Presidente del Consiglio dei Ministri del _______________, 
n.______, recante ulteriori disposizioni urgenti conseguenti agli eventi che hanno colpito la 
provincia _______________ed altri comuni della Regione__________________ il giorno 
______________, 
VISTI i Decreti del Commissario Delegato_______________________ n. _____________ 
rispettivamente del _______________________, con i quali si istituiscono i Centri 
Operativi Misti e si identificano i comuni afferenti a tali Centri  
VISTO l’articolo 32 della Legge 23 dicembre 1978, n. 833 
VISTO l’articolo 50 comma 5 e 54 comma 2 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267 
CONSIDERATO che si rende necessario porre in essere, in termini di somma urgenza, 
ogni azione utile per la programmazione ed esecuzione degli interventi finalizzati a 
ricondurre le popolazioni colpite dagli eventi calamitosi alle normali condizioni di vita; 
RITENUTO , inoltre, che nelle more dell’indispensabile avvio della fase di ricostruzione e 
del ritorno alle normali condizioni di vita e imprescindibile assicurare alle popolazioni 
interessate ogni immediato sostegno atto a consentire la tutela degli interessi fondamentali 



delle predette popolazioni, avuto riguardo in particolare al|’integrità della vita ed alla 
salubrità del|’ambiente; 
CONSIDERATO che a causa dell’evento sismico su indicato, per motivi di igiene, sanità e 
sicurezza pubblica non e ulteriormente sostenibile la condizione in cui vive la 
famiglia__________________________________; 
CONSIDERATO che il Comune non ha la disponibilità, al momento, di alloggi alternativi di 
proprietà pubblica da fornire alla famiglia in parola; 
CONSIDERATO che Ia famiglia stessa non ha a disposizione, al momento, soluzioni 
alternative di alloggio; 

ORDINA 
1) che la famiglia_________________________________ trovi temporanea sistemazione 
abitativa presso l’alloggio posto in Loc._________________di proprietà di 
_________________________; 
2) La forza pubblica e incaricata della notifica e dell’esecuzione della presente 
disposizione che in copia, viene trasmessa al Signor Prefetto di_______________.  
 
Lì ___________________         IL SINDACO  
        
 


